14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

PORTARIA Nº 582-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31
de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta
do processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de AUXILIAR DE PERICIA MEDICO
LEGAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de
22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3361497 / 1  BRUNO NOGUEIRA SCOPEL  5  6
01/04/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de DELEGADO DE POLICIA
PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a LC 412 de
28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3191850 / 1  GERALDO RODRIGUES PECANHA  5
6  01/04/2025

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de OFICIAL INVESTIGADOR DE
POLICIA, conforme abaixo, de acordo com a

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2543257 / 1  ADORISIO LEAL ANDRADE  1 1
12  01/04/2025
3063860 / 1  ALEXANDERSON PEREIRA ARAUJO  7
8  01/04/2025
4328019 / 2  ALINE JORGE RIOS GAMA  1  2
01/01/2025
2544962 / 1  ANNA CLAUDIA RAMOS DE ALMEIDA
BACALHAU  11  12  01/04/2025
2543842 / 1  ANTONIO CLAUDIO ANDRADE
GUALANDE  11  12  01/04/2025
2544695 / 1  ANTONIO LUIZ DE PAULA JUNIOR
11  12  01/04/2025
2543877 / 1  ARCANGELA PIVETTA DOS SANTOS
11  12  01/04/2025
513225 / 52  BRENO ALBERTO GIRONDOLI
11  12  01/04/2025
2523779 / 3  CRISTOVAO GONCALVES RIBEIRO
11  12  01/04/2025
2546124 / 1  EDILENE CRISTINA VIDAL DA SILVA
11  12  01/04/2025
2545888 / 1  EDUARDO TORRES DA SILVA
11  12  01/04/2025
2544997 / 1  FABIANO SILVA DE PAULA  1 1
12  01/04/2025
2543192 / 1  FABIO MOTTA RABELO  1 1
12  01/04/2025
3756122 / 1  FERNANDA VEIGA CAMPANHARO  4
5  01/04/2025
2542676 / 1  FERNANDO FREITAS PASSOS
11  12  01/04/2025
2546221 / 1  GILBERTO MARQUES MARTINS
11  12  01/04/2025
3124568 / 1  HENRIQUE PESSOA REIS JUNIOR  6
7  01/04/2025
3757935 / 1  HINGERWEISS VIEIRA DO
NASCIMENTO  4  5  01/04/2025
3095053 / 1  IVAIR JOSE RAYMUNDO  1 1
12  01/04/2025

500395 / 3  JOAO MANOEL JORDEM  1 1
12  01/04/2025
3065472 / 1  JOSE ANTONIO DA SILVA  6  7
01/04/2025
2433273 / 1  JOSE CARLOS PEREIRA  1 2
13  01/04/2025
492775 / 3  JOSUE MARTINS DEMUNER  1 1
12  01/04/2025
2543958 / 1  LEONARDO GUASTI XAVIER  1 1
12  01/04/2025
454191 / 14  LEONOR ESTER SANTANA RAMOS
11  12  01/04/2025
2545454 / 1  LEYLA OLIVEIRA RIBEIRO  1 1
12  01/04/2025
2544903 / 1  LUSMAR ALVES DA SILVA  1 1
12  01/04/2025
2547538 / 1  MARCOS ORIGENES CONTAO
11  12  01/04/2025
2544610 / 1  MARIA CAROLINA BORGES NEVES
11  12  01/04/2025
3761193 / 3  MESSIAS MANOEL SIRTULI SOBRINHO
1  2  01/04/2025
2544938 / 1  NEUSA MARIA FREITAS LEITAO
11  12  01/04/2025
549943 / 4  OLDAIR CARNEIRO SALES  1 1
12  01/04/2025
2544970 / 1  PATRICIA ROSA DE OLIVEIRA GUDA
11  12  01/04/2025
315865 / 51  PERICLES THADEU SALCIDES
GONCALVES  14  15  01/04/2025
2544482 / 1  RONAN RODRIGO DELGADO BOTELHO
11  12  01/04/2025
2432382 / 2  RUTE MORANDI ULBANO  1 1
12  01/04/2025
337095 / 7  SCHEILANE MENDONCA MONTOVANI
11  12  01/04/2025
2544989 / 1  SEBASTIAO GERALDO DA SILVA
11  12  01/04/2025
2549395 / 1  SONIA PEREIRA  11  1 2
01/04/2025
3123480 / 1  WESLEY CAETANO DE ANDRADE  5
6  01/04/2025

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PERITO OFICIAL
CRIMINAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 882
de 27/12/2017.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2634414 / 4  ATILA FRANCISCO RISSOLI  2  3
01/04/2025
2683113 / 6  GRAZIANY LEITE MOREIRA MARQUES
4  5  01/04/2025
2872188 / 1  NILO SERGIO SILVEIRA BEZERRA  6
7  01/04/2025
3586529 / 1  TEMISTOCLES MACEDO NETTO  4
5  01/04/2025
3615103 / 1  VENCESLAU FERREIRA DOS SANTOS
4  5  01/04/2025

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1573514

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345